<sup>1</sup> BHG<sup>2</sup>. 34. — <sup>2</sup> BHG<sup>2</sup>. 34, n. 4, 7. — <sup>3</sup> BHL. 118; Act. SS., April. t. I, p. 250, n. 10.

ἴστε, βραχυτάτω διαστήματι τοῦ τῆς πόλεως τειχοῦς ἀφίστημεν <sup>1</sup>.

**Tessalonica Chioniae Agapis et Herenae.**

17. HERENAE] Mirum sane est in martyrologio Romano scribi potuisse: in Armenia sanctorum martyrum Quinctiani et Irenaei, et a Baronio commentarii loco addi: « Agunt de his hac die Graeci etiam in menologio. » Silent enim Graeci et inscite consociatos esse Quintianum illum certe non Armenium et Irenaeum, id est Irenen Thessalonicensem, nemo non videt.

18. TESSALONICA] Nomina propinqua martyribus Thessalonicensibus adiungenda esse nihil suadet, sed, si vera sunt quae ad diem 14 mart. observavimus, Dionisius et Alexander, n. 22, 24, eiusdem sunt civitatis.

19. INGENIANI] Solo nomine notus.

20. SATURNINI] April. 2, n. 12. Sed quis est ille inter tot Saturninos quos paene cotidie offendimus?

21. PARTENI] Etiam n. 5, 23: Pantheri.

22. DIONISI] Cum Alexandro, n. 24, coniungendus videtur et sub Thessalonica nuntiandus. Supra, n. 18.

23. PANTHERI] Supra, n. 5, 21: Parteni.

24. ALEXANDRI] Quando primum Aegyptios laterculos interpretari conati sumus, emendatione

illa uti visum est quae crebro requiritur: Alexandria, ita ut legeretur Alexandria in Aegypto <sup>2</sup>. Verum, hoc non est emendare, sed depravare, cum ex usu antiquorum Alexandria ab Aegypto seiungenda sit <sup>3</sup>. De Alexandro lege quae dicta sunt ad n. 18.

26. IN AEGYPTO] Multoties in hieronymianis Victoris et Stephanae al. Coronae mentio est. De his potius ad diem 14 maii, n. 1 agendum erit <sup>4</sup>.

ADDITAMENTA] Mariae, in solo codice E, qui mart. 28 Mariam Caesariensem iam nuntiavit. Quae annotanda sunt remittuntur ad 1 nov.

Walarici abbatis Leuconensis (Saint-Valéry-sur-Somme), saec. VII, Vita conscripta est, in qua Liganau est locus qui Leuconao antiquo vocabulo dicebatur <sup>5</sup>.

Liganau monasterio depositio beati Walarici confessoris.

EXCERPTA] Cod. Taml.: Maii = Mariae?

Brigita videtur esse virgo Hiberna quae colitur die 1 feb., a kal. feb. ad kal. april. errore translata.

Pantenei.. Pantini = Parteni n. 5.

Aliorum X, april. 2, n. 6.

Ambrosii, april. 4, in additamentis.

Cod. Rich.: Eracilia = Eraclea, n. 10.

<sup>1</sup> BHG<sup>2</sup>. 511, c. 12. — <sup>2</sup> Les martyrs d'Égypte, p. 70. — <sup>3</sup> Ibid., p. 5-6. — <sup>4</sup> Interim lege Les mar-

tyrs d'Égypte, pp. 67, 70. — <sup>5</sup> BHL. 8762, n. 14.